cerere non vacua pascos, et Jerece ibi mus
 in lenientiam: Barbaros in ditione ho-
 rum primum Codices inter spolia recensuisse
 neque mitiora poto sub Apollia decen-
 nati Imperio Bibliothecae huic expectan-
 da fuerant, ob impeditam omnem studiorum
 curam, Bellum pene continuum, inter am-
 fedionem, Turcarum Societatem, sub quo tem-
 pus, Ludovico Rege Regni Hung. Guber-
 natorum agente M. S. Codices Hebraicos
 Siciacosque hinc Venetias (d) translato-
 risse suspicor. Id unum in scriptis hac vo-
 luntatem Corvinianorum dispectione sola-
 men apparet, raptos esse, ut necum ad-
 tis vicis, qui pretium nossem redimerentur.
 simul vero ac Urbs peritus Barbaros a se
 fecerit, deficientibus estimatibus, quod
 reliquum (e) erat apertis interitui pro-
 stabat, per selex avit tamen sua in sta-
 tione Bibliotheca, neque ea inf. multos
 annos (f) fuit deserta, Joco ubi Flam-
 maxum periculum iminebat (g) ausum Urbs
 et ac a nostris exercitibus acriori oppu-
 gnatione premerebantur.

a). Huc facit grecorum Librodum, quia dicitur
 amplius desiderabantur, Spoliati-
 ante alios patecassa. V. infra Bruneri
 relationem.

b). Insecios, qui Ferdinandum Regem, initio
 in Hungariam Comitatus fuit, Joannes
 Rex tam Regi a Consiliis, et secesserit, de-
 in Episcopus Viennensis, ob propugna-
 tam contra Secarios causam Catho-
 Com

eam nonissimus, eminuit; atque uterque, qui velis
 esse, Ferdinando Auctore scriptis, noscomi Mi-
 nistris Duda instituendi, cui etiam ponescitur
 fuis, simul Budensis ponescitur, creatus, neutro
 in officio diu duraturus. Hac occasione Faber.
 libris melioribus colligendis semper inventus Biblio-
 theca sua aliogin jam ditissima varia adiecisse
 videtur et sociniana. Ex enim Nicolaus Vinman-
 nus in Epistola ad Simonem Eckium Episcopi
 hujus in spiritualibus vicarium (= etat in prefa-
 tum ejusdem Vinmanni Syncretismo Germania Idum
 Fabianum Liberarium thesaurum et tollit, ait:
 Cernas ibi, et vetustissimos libros, et pnestar-
 tissima volumina et Bibliotheca usque Regis par-
 tonis Martine allata. Qui modus loquendi non re-
 demtionem et spolio barbaro, sed gratuitam acce-
 ptionem indicat, ut et Spiegelii, et Cuspiniani ver-
 bis & X. patet. Habetur vero in Bibl. Casarea
 pester Codex M. S. Gregorius S. Johannis Chrysostomi
 de sacerdotio Corvinianis insignibus notatus, quem
 Fabri fuisse contera attestatio, qua libros suos sol-
 legio ad S. Nicolaum Viennae a se fundato trans-
 fessipin, prefixa demonstrat, ut docet Lamberti-
 us libro II. comp. Cap. VIII & LXXI. Idem eni-
 am lib. cit. & CCXXII. p. 846. recenset simi-
 lem Codicem membranaceum in 4. majori et Fabri-
 ana ad Aug. Casarem translato, quod Acipou-
 his politicoeum libri octo, Leonardo Aretino
 interpretare contineatur.

c). Exemplo fuit Athiodori Aethiopica. Ea per militem
 ad se pervenisse aperuit Vincensius Offoporus, qui
 opus istud, Norimbergensibus Senatoribus an.
 M D LXXIV dedicavit; Servatus, ait de libro, et
 clade ipsa Ungarica, qua serenissimi quondam Regis
 Mar

Mathie Cocvini Bibliotheca, omnium infrenatissima, superioribus annis, a barbarie asiatica vastata est. Hunc cum aliis non nullis milibus quidem plane gregariis, ab omnibus tanquam grecocum, quam latinorum disciplinis ab hoc recentissimus, postea tunc totum agens, tunc illustrissimum principem Casimicum Marchionem Brandenburgiensem laudabilis memoria comitatus in Ungariam, superius, qui auro edocnatus non nihil splendebat. Acta illius temporis inspecta produm, devastationem istam barbarorum necum militis affecum fuisse, quorum finam suam relaxare consuebat; tunc in Comitatu Casimici Marchionis in Hungariam, igitur anno MDLXXVII. illo, si quidem Marchio hic expeditioni Hungariae adfuit, atque in ea noctem appetivit. Ductum tunc fuerat bellum non adversus Turcas, sed contra Johannem Zapollga, eique adhaerentes. Hebraicum tunc fuit Buda non e Barbarorum, qui ultra recesserant, sed e Armis Regis manibus. Nihil eo anno, imo nec sequenti contra Turcas actum fuit, quin fortassis ista res ille per hominem quidem Mahometanum (sic factum ferretur circumstantie) viderit. Unde ergo Codices hos obtinuit? Non certe e Barbarorum spoliis. Quia propter diuerso famosa Librorum Cocviniarum per Hungariam postea aduersus redemptum accidisse videtur, quod milites captivos partim, antequam patriam repererent, partim, cesserint, partim grecis imperatibus rem partim nosse, ut fieri solent uerum vendiderint, non nunquam vero in curia pacis aduersa amiserint. Haud absimilis mihi est opinio de J. Alexandri Cortesii prelati, de Lau

Libus bellicis Mathie Cocvini, quod Editurus idem obsequens (fidibus dumi an MDLXXVII.) ad Sebastianum Hallexum sic editus. Est Terentius primus Rex Hungariae Mathias Cocvini fluxima virtutum suarum ornamenta possessis reliqueris, ut non admodum eorundem precorhem, et septem requirat, (nam virtus per se satis clara, et cetera est) tamen cum inter alia litterarum egregia monumenta, et illius Bibliotheca, maxime beneficio Illustrissimi Principis Georgii Marchionis Brandenburgensis, Principis nostri Clementissimi, hujus edimii poete J. Alexandri Cortesii versuti in laudem eius conscripti &c.

d) Richardus Simonius, in rebus suis numerabat Catalogum Manuscriptorum Hebraicorum, et Syro-Chaldaicorum Codicum, Mantuae, Budaque Venetiae asportatum. Vid. Biblioth. Critique T. III. Chap. 34. p. 116.

e) Maximus Bremensis Bistriciensis Transilvanicus in dedicatocia Epistola, qua Aurelii Lippi Brandolini dialogum, de Humanae uiae Conditione, et Coepocis aegritudine solecanda, ad Mathiam Regem, et Beatrixem Reginae uxorem Nicolao, de Gerend Ep. Transilvanici inscripti. (sed Basilea MDL. 8.) ait: Mathias, qui, cum totis uicibus bellis, de praesentibus, doctissimos tamen quosque uicos, imo quoscumque dote aliqua ingenii, uirtutisque nobilitatis viderem, in summo honore habuisti, amplissimi premii Denario. Cujus rei praesentis inquam Bibliothecam Buda in regia a se edificatam, quam selectissime Graecis, et Latinis Antiquioribus, et ipsa Asia, Graecia, Italia, inde quaque conquisitis, non Oceanissimam solum, sed etiam Copiosissime omnium librorum genere instructam, superioribus annis, Asiatica Barbaries devasta

vis (me enim ante biennium, diligenter eam
 perlecte ante, via ulla pristini denatus, p
 num, alucumve Austrom Bracum edipias, d
 hic exstabant vestigia:) sepe sunt tota doct
 tissimorum vicorum incubationes, ac volumina
 ex omnibus orbis partibus ipsi nominatim
 dicata, et in scripta. Hec facies Bibliothecae
 biennio, priusquam plene in potestatem F
 earum transferretur.

f) Stephanus Geclachus, qui ut supra §. 1. & 2.
 monui, in comitatu Legationis Caesarea a. 1573
 Regi am istam sedem inuisti, eamque misere neglectam
 quocumque, Bibliothecam adhuc a pulchritudine (an
 de visu, an de fama? non indicat) commendat.

g) In sex Codicibus iuridicis, sepe Pflugiano Cata
 logo in reliquis repositis num. 25 notatur. Lib
 de cetero S. Stephani Regis Ungar. Codex Nov.
 in pergam. Non est in seque, sed est parte igno
 tatus. in fol. Hevenhüllerus Annalium Gesd
 raudocum Tom VI. p. 3075 Arcem in ditionem
 pridie Calendarum dicitur, an. MDCVII. Fulmine
 percussam, magnis acceptis damnis a periculis
 in seque eversionis laud procul abfuisse memora
 & II.

Alsum post haec de residuo Librorum For
 tuna, et pini est Literarum Austrom, qui eos o
 culis suis lustre asperit; tanta enim sollicitu
 dine in seculum Regia arca, ipsamque Bibli
 othecam custodiebant Turcae, ut Capitulis
 ha dignum confirmaretur (a) illuc ingredi
 nec sine summa cum difficultate inspectio
 doctarum istarum reliquiarum vel Turc
 (ut quidem in vulgus spargebant, quo faci
 lites Christianis presentibus regarentur) in d
 gerentur, sive quod eas (sic optatae per
 de Deva (b) magno honore prosequere

237
 ventur, sive quod prudentiores, pudere ignoriam su
 am Orbi patefieri, quod Scientiae non colerent, cum co
 piofas adeo Supplicas in una hac Bibliotheca, quanta
 cumque Supplicas, possiderem. Ea vero Librorum copia
 Saeculo XVII. in eum adhuc restabat, ut Cardinalis
 Paalamus, ad ornandam Strigoniensem Biblioth
 cam, pro redemptione residui huius Thesauri tri
 ginta duo florenorum millia offerre Barbacis (c) non
 dubitavit, si tanto pretio fieri posset per gens esse
 cognita quavis summa: cum tamen ipsi illum negligentis
 sine haberent, ut tandem via umbra clari adeo
 hominis superaverit. ab hac enim tractatione
 sequentibus triginta annis, factum nihil certum de
 Bibliotheca ipsa in lucem vel adum occurrere
 sic certi sumus eam omnino, velut secreta, et quicquid
 hanc ultimam fuisse relictam: nisi Joctuffis jam
 Cardinalis illius orare iam pacem super fulvis; quod
 fieri sibi proprio ducentes barbari premium ab eo
 oblatum, fissa generositate respicerent. Ne autem
 nihilominus sparse passim reliquia (sive ille depu
 datione militum, sive populi stolido Turcarum con
 temtu fuerint alienatae) perirent, eas colligendis
 per a data fuit a Confucibus doctis vicis, quor
 rum in casu primus locus debetur Johanni Sam
 buco (d) ex Angerio Histeno Busbegio, qui qua
 fuit, qua in peccatoribus impensis plures in Libera
 tem afferuerunt, omnes tamen Bibliotheca Augu
 sta viennensi illavit. Nec infra dignitatem suam
 idem facere indicantur Brandeburgenses Mar
 chiones, et Gualphes bytini Duce, quem ad modum
 huius temporibus Regis Saxonia sum cepit, inter qu
 and peregrinationis suae aliquot tales Codices in Bi
 bliothecam Dresdensem repositos Numeravit
 a). Johanni Doctore Confus Cafforiensis, in commen
 tatione Epitaphica de Legatione sua ad Stephanum Dor
 they §. 161. (in Belli apparatus huiusmodi VII p. 333.) mox in

alucam in medio arce per in penitioem arce me
intromitti pso. denegatus sub poera Capris sibi in
terdictum esse cupodes ajum.

b) de monarchia ad S. corona Regni Hung. ed. cit. p. 388
sed et hodie reliquie quedam ibidem videntur, et
diligenter a Lanzeris magno honore custodiuntur, diffi-
cultateque aliquis vel ducatum, vel Christianorum ad eam
collustrandam admittitur. via Nova sub An. 1590. Scribitur.

c) P. Nicolaus Schmich S. D. de Ep. Strigon. p. II. 114 ed.
Tyrenaria MDCCLVIII 8. ad Lomeierus op. cit. p. 167. et
populum Julius Pflugius in laudata Epistola, aliq-
uando Bormarum, (Parmanum intelligunt) ducen-
ta milia nummorum Imperialis moneta obtulisse
que relatio admodum aucta est. Paulus Fabri Com-
mentar. cit. p. XVII. ut in pluribus singulacis esse
cupivis, sic etiam hoc multo amplius dixit, scilicet
a Parmano ducenta aureos un Millia fuisse promissa
preium super quo profundendo, vel Regni thesau-
rus delibetaxat, et quod integra Covinciana collecti-
oni redimenda profuisset. Rescio vero, quid vi-
vendi tempus Parmano idem Fabri tribuerit, cum

hunc hunc specimen pro recuperanda ipsa Bibliotheca
conarum, feliciter ipse fuisse Budegrium
Joannem Fabrum, et Sambucum afferuit. Faber hoc
tunc ep. A. MDCCLII. Sambucus A. MDCCLXIII.
Budegrius A. MDCCLII. Parmano MDCCLXIII raro
MDCCLVII ad archi Episcopus copiarum Strigoniensem
promoto, et an. MDCCLXVII defuncto. Priorum
omni apud plerisque Eruditorem biografos
obvii sunt, postquam apud cit. Schmittium.

d) Ethic laudar Lambecius lib. II. Comment. p. 126
Codicem graecum, S. Basilii Magni Homiliae
novem in Aethiopia continentem, et lib. III. p. 48.
alucum graecum habentem, S. Joannis Chrysostomi
homiliae in Evangelium S. Marci a Sambuco
redemptos.

XV. 306 lap

Continuationem sequentium
ephorum vide folio ab hinc 306 to

Michaelis, Charade, Secretarii Aulae Lu-
dovici Iudi Regis, narratio de Conventu Regni
colacum an. 1526 pro festo S. Joannis Baptistae
et octidum Narvae Cottus Hieronymus
dicto, & celebrato, & que postea evenerunt.

Ponentes nobilium, circa festum Johan-
nis Baptiste etc.

In Conventu circa festum Georgii Martiris
facto, conventum idem celebrandum ad fe-
stum Joannis Baptiste sub papa capatum
honorum etiam amissionem, ac infidelitatis, ac uer-
vum, filiorum & filiarum Ignobilizationem
nobile Regnicola una voce concordarunt

Terminum conventus praeficum Principes
Regni advenire Cognoscentes Lucas infel con-
tinentes, uti nullus nobilium sub poera infide-
litate congregantur, praesertim & infra Ma-
jestas Regis, licet Haec per se non inicitur
Reveris, Nobilitate
Id est Reg. Comit. pag 582 Post. S. 22

Insuper in Conventum pesterrecem, ac fortius con-
tra Regem Infirmum in Iran Concisadent, Ratio-
nem ad Regiam tria Milia Parabant Sub Arce
Pudens Confidere Bacones fecerunt.

Hoc Majestas Regia cum Considerans Conventui
Plena